Проект

Администрация

Гагаринского сельского поселения

Морозовского  района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_______  2013 года
	№

	О внесении изменений в постановление Администрации  Гагаринского сельского поселения от 20.10.2011г. №59 «Об утверждении Муниципальной долгосрочной  целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования на территории Гагаринского сельского поселения в 2012-2015 годы »

    В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.   В паспорте Муниципальной долгосрочной целевой программы«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования на территории Гагаринского сельского поселения в 2012-2015 годы» объемы и источники финансирования Программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	-
	общий объем финансирования Программы составляет:

в 2012-2015 годах -  1280,6  тыс.рублей,

в том числе:

Объем финансирования по годам:

2012 год – 300,2 тыс. рублей;

Областной бюджет – 215,6 тыс. рублей;
Районный бюджет -      0,0 тыс.рублей;
Бюджет сельского поселения  – 84,6 тыс. рублей;

2013 год -  331,8 тыс. рублей;

Областной бюджет –229,2 тыс. рублей;
Районный бюджет -      0,0 тыс.рублей;
Бюджет сельского поселения   -102,6 тыс. рублей;

2014 год – 322,2 тыс. рублей;
Районный бюджет -      0,0 тыс.рублей;
Областной бюджет –242,3 тыс. рублей;

Бюджет сельского поселения   -79,9 тыс. рублей;

2015 год – 326,4 тыс. рублей;
Районный бюджет -      0,0 тыс.рублей;
Областной бюджет –242,3 тыс. рублей;

Бюджет сельского поселения   -84,1 тыс. рублей;

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2014-2015 годов, могут быть уточнены при формировании проекта бюджета сельского поселения на 2013, 2014,2015 годы.

 2. раздел 3.Перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования изложить в следующей редакции:
 «Раздел 3. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ С РАЗБИВКОЙ ПО ГОДАМ,
ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ»
	№

п/п
	Наименование работ
	Стоимость работ, подлежащих финансированию, тыс.руб.

	Всего
	 Областной

бюджет
	Бюджет сельского поселения

	1
	2
	3
	4
	5

	2012 год

	1.
	Ремонт и содержание дорог общего пользования всего, в том числе  и тротуаров по Гагаринскому сельскому поселению.
	300,2
	215,6
	84,6

	Устранение деформаций и повреждений внутрипоселковой дороги х. Морозов ул. Пчеловодческая
	215,6
	215,6
	0,0

	Изготовление технического паспорта на автомобильный мост
	2,2
	0,0
	2,2

	Строительство тротуара х. Веселовка ул.Набережная
	40,1
	0,0
	40,1

	Содержание внутрипоселковых дорог (Расчистка внутрипоселковых дорог от снега)
	42,3
	0,0
	42,3

	Итого
	300,2
	215,6
	84,6

	2013 год

	1.
	Ремонт и содержание дорог общего пользования всего, в том числе
	364,8
	229,2
	135,6

	Устранение деформаций и повреждений (заделка выбоин, просадок и других дефектов покрытия) внутрипоселковой  дороги Гагаринского сельского поселения

	35,0
	35,0

	Установка недостающих знаков дорожного движения на внутрипоселковых дорогах по ул. Молодежная, ул.Пчеловодческая, ул. Кольцевая,  ул.Восточная х.Морозов; дорога ул.Железнодорожная, х.Веселовка
	90,0
	90,0

	Скашивание травы. Уборка мусора. Грейдирование обочин на внутрипоселковых дорогах по ул. Молодежная, ул.Пчеловодческая, ул. Кольцевая,  ул.Восточная х.Морозов;

внутрипоселковая дорога ул. Железнодорожная, х.Веселовка
	50,2
	50,2

	Работы по расчистке от снежных заносов  внутрипоселковых дорог Гагаринского сельского поселения:

Внутрипоселковая дорога ул.Молодежная, х.Морозов

Внутрипоселковая дорога ул.Пчеловодческая,х.Морозов,

Внутрипоселковая дорога ул.Кольцевая,х.Морозов,

Внутрипоселковая дорога ул.Восточная, х.Морозов Внутрипоселковая дорога ул.Железнодорожная, х.Веселовка

	54,0
	54,0

	Содержание дорог и тротуаров по Гагаринскому сельскому поселению
	10,0

	10,0

	Предпроектные работы по подготовке задания на проектирование и расчет сметной стоимости проектных работ  по объекту « Строительство а/дороги  по ул. Заречная  в х.Морозов, Морозовского района»
	92,6

	92,6

	Итого
	331,8
	229,2
	102,6

	2014 год

	1.
	Ремонт и содержание дорог общего пользования всего, в том числе
	322,2
	242,3
	79,9

	Содержание дорог и тротуаров по Гагаринскому сельскому поселению.
	79,9
	0,0
	79,9

	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	242,3
	242,3
	0,0

	Итого
	322,2
	242,3
	79,9

	2015 год

	1.
	Ремонт и содержание дорог общего пользования всего, в том числе
	326,4
	242,3
	84,1

	.
	Содержание дорог и тротуаров по Гагаринскому сельскому поселению.
	84,1
	0,0
	84,1

	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	242,3
	242,3
	0,0

	Итого
	326,4
	242,3
	84,1

	ВСЕГО
	1280,6
	929,4
	384,2

	Всего по Программе
	1280,6
	929,4
	384,2

	В том числе:

	областной бюджет
	929,4
	929,4
	-

	 Бюджет сельского поселения
	351,2
	-
	351,2

        3. Настоящее постановление  вступает в силу  с момента подписания  и подлежит обнародованию.

 4. Контроль  за  исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Гагаринского
	сельского поселения
	Н.Н.Святогоров

PAGE
1